
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Richiamata la deliberazione G.M. n. 88 del 9/07/03 ad oggetto "Approvazine protocollo di intesa con il 

Comune di Misano Adriatico per l'utilizzo dei locali dell'Istituto San Pellegrino adibiti a cucina e la proroga alla 

ditta Gemeaz Cusin di produzione e fornitura pasti alle scuole dell'obbligo 2003-04";

Considerato che contestualmente all'atto succitato si decideva di "rimandare alla decisione del Comitato 



Mensa la scelta del tipo di pasto, tenendo conto che l'amministrazione si impegna a reperire le risorse per 

affrontare il 50% della maggior spesa relativa al biologico, quantificabile in E. 0,13 x 75.000(numero pasti)= E. 

8.750, da impegnarsi con successivo atto";

Vista la L. R. n. 29/2002 che all'art. 9 comma 3 cita "Per i servizi di ristorazione collettiva dei nidi 

d'infanzia, delle scuole materne ed elementari le condizioni contrattuali relative agli appalti di cui al comma 2 

prevedono che i prodotti forniti per la preparazione dei pasti siano costituiti da prodotti provenienti da 

coltivazioni biologiche, per tutte le tipologie merceologiche reperibili sul mercato" e il parere favorevole 

espresso  del Comitato Mensa; 

Considerato che con l'atto succitato si approvava, fra l'altro, di prorogare  alla ditta Gemeaz Cusin s.r.l., 

filiale di Bologna, l'incarico per il servizio di fornitura dei pasti per le scuole dell'obbligo - a.s. 2003/04;

Ritenuto di assumere l'impegno di spesa per la quota parte a carico del Comune di Cattolica (0,11 a pasto 

per contributo affitto- utenze cucina centralizzata e 0,13 per aumento relativo all'introduzione di alcuni alimenti 

biologici = 0,24 x 75.000 pasti= E. 18.000,00;

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Ritenuto di provvedere in merito;

                          D E T E R M I N A 

1) - di confermare la proroga dell'incarico alla ditta Gemeaz Cusin s.r.l. per la fornitura di pasti con  

alcuni alimenti biologici per la Scuola dell'obbligo, per l'anno scolastico 2003/04;

2) - di optare per la scelta del  pasto con prodotti biologici , come imposto dalla Legge Regionale 29/02, e 

sentito il parere della rappresentanza del Comitato Mensa;

3) - di prendere atto che il costo pasto è di E. 4,36 di cui E. 4,12 a carico dell'utente e E. 0,24 a carico 

dell'Amministrazione Comunale, che partecipa per E. 0,11 per le spese utenze e gestione cucina centralizzata e 

per E. 0,13 per contribuire alla differenza del prezzo derivante dall'introduzione di prodotti biologici quali:

- frutta e verdura fresche

- pane, crackers, piadina

- uova fresche e pastorizzate

- pomodori pelati in scatola

- cereali: orzo, miglio, farina, riso

- legumi secchi: ceci, fagioli, lenticchie

4) - di provvedere durante l'anno scolastico, tramite il personale addetto e tramite specifici organi di 

controllo, ad effettuare verifiche sulla qualità dei pasti somministrati, nonché sulla conformità degli alimenti alle 

norme di legge sul biologico;

5) - di far gravare la spesa di E. 18.000,00 derivante dal presente atto come segue:

- quanto a E. 2.500,00 sul cap.2280.01 alla voce "Fitti passivi e 

                       oneri accessori" del bilancio 2003 che 

                       presenta la necessaria disponibilità - imp. 

                       n. 1276;



- quanto a E.12.626,00 sul cap. 2020.01 alla voce "Spese per 

                       miglioramento qualità mense scolastiche - 

                       introduzione graduale alimenti biologici", del 

                       Bil. 2003 confermando l'impegno 1253 di cui 

                       alla determina n. 476 dell'11.08.03;

- quanto a E. 927,00   sull'imp. n.  3/01 gravante sul Cap. 2280.1 

                       del Bil. 2003 utilizzando l'economia derivata 

                       dalla determina n. 496/02;

- quanto a E. 1.947,00 sul cap. 2280.01 alla voce "Fitti passivi e 

                       oneri accessori" del bilancio 2004, che avrà 

                       la necessaria disponibilità;

6) - di individuare nella persona di Agostino Bizzocchi il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

                 

======================================================================

DEL29159 ASD-DEL       - D.D. N. 508 DEL 19.8.2003 -       PAG. N.  

======================================================================


